
 

ÖPNV 

 
 

Rottenbach 
- 

Coburg 
 

Fahrplan und Info 
 

OVF – Linie 8318 
ab 12.09.2023 

 

 



Betreiber
OVF
8318

OVF (1)
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

Rottenbach Ortsmitte 05:48 06:55 07:55 09:01 10:01 12:01 13:01 13:56 16:01 17:01 17:58

Tremersdorf 05:51 06:58 07:58 09:04 10:04 12:04 13:04 13:59 16:04 17:04 18:01

Neukirchen Mühle 05:53 07:00 08:00 09:06 10:06 12:06 13:06 14:01 16:06 17:06 18:03

Neukirchen
Gh. Jägersruh 05:54 07:02 08:02 09:07 10:07 12:07 13:07 14:03 16:07 17:07 18:04

Tiefenlauter
Bahnhofstraße 05:56 07:03 08:03 09:09 10:09 12:09 13:09 14:04 16:09 17:09 18:06

 TiefenlauterWeißbachsgrund 05:56 07:04 08:04 09:10 10:10 12:10 13:10 14:05 16:10 17:10 18:07

Oberlauter
Papierfabrik 05:59 07:06 08:06 09:12 10:12 12:12 13:12 14:07 16:12 17:13 18:09

 Wendeplatz

[Autohaus Taubmann] Ankunft 06:00 07:07 08:07 09:13 10:13 12:13 13:13 14:08 16:13 17:13 18:10

 BetreiberLinie
Kein

Umstieg
SÜC

Linie 2
Kein

Umstieg
Kein

Umstieg
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
Kein

Umstieg
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2

Oberlauter

Abfahrt
06:00 06:03 | | 09:16 10:16 12:16 13:16 | 16:16 17:16 18:13

Oberlauter 
Beuerfelder Straße | 06:04 07:08 08:08 09:17 10:17 12:17 13:17 14:09 16:17 17:17 18:14

Oberlauter Rathaus | 06:05 07:09 08:09 09:18 10:18 12:18 13:18 14:10 16:18 17:18 18:15

Unterlauter
[U-laut. Sparkasse] | 06:06 07:10 08:10 09:19 10:19 12:19 13:19 14:11 16:19 17:19 18:20

Unterlauter Mitte | 06:07 07:11 08:11 09:20 10:20 12:20 13:20 14:12 16:20 17:20 18:17

Unterlauter Süd | 06:08 07:12 08:12 09:21 10:21 12:21 13:21 14:13 16:21 17:21 18:18

HUK-COBURG arena | 06:10 07:14 08:14 09:23 10:23 12:23 13:23 14:15 16:23 17:23 18:20

Landratsamt | 06:11 07:15 08:15 09:24 10:24 12:24 13:24 14:16 16:24 17:24 18:21

Willi-Hussong-Str. | 06:12 | | | | | | | | | 18:22

ASB-Seniorenheim | 06:13 | | | | | | | | | 18:23

Gemeindezentrum
Elia & Co | 06:14 | | | | | | | | | 18:24

Von-Gruner-Str
[Hindenburg-Kaserne] | 06:16 07:16 08:16 09:26 10:26 12:26 13:16 14:17 16:26 17:26 18:26

Lauterer Straße
[Eigenheimplatz] | 06:17 07:17 08:17 09:27 10:27 12:27 13:27 14:18 16:27 17:27 18:27

Querstraße | 06:18 07:18 08:18 09:28 10:28 12:28 13:28 14:19 16:28 17:28 18:28

Neustadter Straße | 06:20 07:19 08:19 09:30 10:30 12:30 13:30 14:20 16:30 17:30 18:30

Kasernenstraße | 06:21 07:21 08:21 09:31 10:31 12:31 13:31 14:22 16:31 17:31 18:31

Heiligkreuzkirche | 06:22 | | 09:32 10:32 12:32 13:32 | 16:32 17:32 18:32

Steinweg | 06:23 | | 09:33 10:32 12:33 13:33 | 16:33 17:33 18:33

Theaterplatz A

Ankunft
| 06:24 | | 09:34 10:34 12:34 13:34 | 16:34 17:34 18:34

Theaterplatz A
Abfahrt | 06:35 | | 09:40 10:40 12:40 13:40 | 16:40 17:40 18:40

Mohrenstraße | 06:36 | | 09:41 10:41 12:41 13:41 | 16:41 17:41 18:41

Hindenburgstr./Post | | 07:24 08:24 | | | | 14:25 | | |

Mohrenbrücke | 06:37 | | 09:42 10:42 12:42 13:42 | 16:42 17:42 18:42

Bahnhof ZOB B5 SÜC
Bahnhof ZOB B/A OVF 06:15 06:38 07:29 08:29 09:43 10:43 12:43 13:43 14:30 16:43 17:43 18:43

Rottenbach – Coburg

Montag bis Freitag

[Haltestellenname ] = abweichender Haltestellennamen der OVF zur SÜC,
(1) = an Schultagen in Bayern bis Realschule II



Betreiber
OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

Rottenbach Ortsmitte 07:01 10:01 12:01 14:43 16:43 18:38 11:43 13:43 15:43 17:43 19:31

Tremersdorf 07:04 10:04 12:04 14:46 16:46 18:41 11:46 13:46 15:46 17:46 19:34

Neukirchen Mühle 07:06 10:06 12:06 14:48 16:48 18:43 11:48 13:48 15:48 17:48 19:36

Neukirchen
Gh. Jägersruh 07:07 10:07 12:07 14:49 16:49 18:44 11:49 13:49 15:49 17:49 19:37

Tiefenlauter
Bahnhofstraße 07:09 10:09 12:09 14:51 16:51 18:46 11:51 13:51 15:51 17:51 19:39

Tiefenlauter
Weißbachsgrund 07:10 10:10 12:10 14:52 16:52 18:47 11:52 13:52 15:52 17:52 19:40

Oberlauter
Papierfabrik 07:12 10:12 12:12 14:54 16;54 18:49 11:54 13:54 15:54 17:54 19:42

 Oberlauter

 [AutohausTaubmann] Ankunkt 07:13 10:13 12:13 14:55 16:55 18:50 11:55 13:55 15:55 17:55 19:44

 BetreiberLinie
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2

Oberlauter

 Abfahrt
07:16 10:16 12:16 14:58 15:58 18:53 11:58 13:58 15:58 17:58 19:47

Oberlauter
Beuerfelder Straße 07:17 10:17 12:17 14:59 15:59 18:54 11:59 13:59 15:59 17:59 19:48

Oberlauter Rathaus 07:18 10:18 12:18 15:00 16:00 18:55 12:00 14:00 16:00 18:00 19:49

Unterlauter
[U-laut. Sparkasse] 07:19 10:19 12:19 15:01 16:01 18:56 12:01 14:01 16:01 18:01 19:50

Unterlauter Mitte 07:20 10:20 12:20 15:02 16:02 18:58 12:02 14:02 16:02 18:02 19:51

Unterlauter Süd 07:21 10:21 12:21 15:03 16:03 18:59 12:03 14:03 16:03 18:03 19:52

HUK-COBURG arena 07:23 10:23 12:23 15:05 16:05 19:01 12:05 14:05 16:05 18:05 19:53

Landratsamt 07:24 10:24 12:24 15:06 16:06 19:02 12:06 14:06 16:06 18:06 19:54

Willi-Hussong-Str. | | | 15:07 16:07 19:03 12:07 14:07 16:07 18:07 19:54

ASB-Seniorenheim | | | 15:08 16:08 19:04 12:08 14:08 16:08 18:08 19:55

Gemeindezentrum
Elia & Co | | | 15:09 16:09 19:05 12:09 14:09 16:09 18:09 19:56

Von-Gruner-Str
[Hindenburg-Kaserne] 07:26 10:26 12:26 15:11 16:11 19:07 12:11 14:11 16:11 18:11 19:58

Lauterer Straße
[Eigenheimplatz] 07:27 10:27 12:27 15:12 16:12 19:08 12:12 14:12 16:12 18:12 19:59

Querstraße 07:28 10:28 12:28 15:13 16:13 19:09 12:13 14:13 16:13 18:13 20:00

Neustadter Straße 07:30 10:30 12:30 15:15 16:15 19:11 12:15 14:15 16:15 18:15 20:01

Kasernenstraße 07:31 10:31 12:31 15:16 16:16 19:12 12:16 14:16 16:16 18:16 20:02

Heiligkreuzkirche 07:32 10:32 12:32 15:17 16:17 19:13 12:17 14:17 16:17 18:17 20:03

Steinweg 07:33 10:33 12:33 15:18 16:18 19:14 12:18 14:18 16:18 18:18 20:04

Theaterplatz A

Ankunft
07:34 10:34 12:34 15:19 16:19 19:15 12:19 14:19 16:19 18:19 20:05

Theaterplatz A
Abfahrt 07:40 10:40 12:40 15:25 16:25 19:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:05

Mohrenstraße 07:41 10:41 12:41 15:26 16:26 19:26 12:26 14:26 16:26 18:26 20:06

Hindenburgstr./Post | | | | | | | | | | |

Mohrenbrücke 07:42 10:42 12:42 15:27 16:27 19:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:07

Bahnhof ZOB B5 SÜC
Bahnhof ZOB B/A ? OVF 07:43 10:43 12:43 15:28 16:28 19:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:09

Rottenbach – Coburg

 Samstag, sowie 24.12. und 31.12 Sonn- und Feiertage

[Haltestellenname ] = abweichender Haltestellennamen der OVF zur SÜC



 BetreiberLinie
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
OVF
8318

SÜC
Linie 2

OVF
8318

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

Bahnhof ZOB A1 SÜC
Bahnhof ZOB A3 OVF 07:07 08:17 09:17 11:17 12:17 13:25 15:17 16:31 16:17 17:17

Mohrenbrücke 07:08 08:18 09:18 11:18 12:18 | 15:18 | 16:18 17:18

Hindenburgstr./Post | | | | | 13:27 | | | |

Mohrenstraße 07:09 08:19 09:19 11:19 12:19 | 15:19 | 16:19 17:19

Theaterplatz B
Ankunft 07:10 08:20 09:20 11:20 12:20 | 15:20 | 16:20 17:20

Theaterplatz B

Abfahrt
07:15 08:25 09:25 11:25 12:25 | 15:25 | 16:25 17:25

Steinweg 07:16 08:26 09:26 11:26 12:26 | 15:26 | 16:26 17:26

Heiligkreuzkirche 07:17 08:27 09:27 11:27 12:27 | 15:27 | 16:27 17:27

Kasernenstraße 07:18 08:28 09:28 11:28 12:28 13:29 15:28 | 16:28 17:28

Querstraße 07:19 08:29 09:29 11:29 12:29 13:31 15:29 | 16:29 17:29

Lauterer Straße
[Eigenheimplatz] 07:20 08:30 09:30 11:30 12:30 13:32 15:30 | 16:30 17:30

Von-Gruner-Str
[Hindenburg-Kaserne] 07:21 08:31 09:31 11:31 12:31 13:33 15:31 | 16:31 17:31

ASB-Seniorenheim 07:22 | | | | | | | | |

Gemeindezentrum
Elia & Co | | | | | | | | | |

Willi-Hussong-Str. 07:23 | | | | | | | | |

Landratsamt 07:24 08:32 09:32 11:32 12:32 13:34 15:32 | 16:32 17:32

HUK-COBURG arena 07:26 08:34 09:34 11:34 12:34 13:36 15:34 | 16:34 17:34

Unterlauter Süd 07:27 08:35 09:35 11:35 12:35 13:39 15:35 | 16:35 17:35

Unterlauter Mitte 07:28 08:36 09:36 11:36 12:36 13:40 15:36 | 16:36 17:36

Unterlauter
[U-laut. Sparkasse] 07:30 08:38 09:38 11:38 12:38 13:41 15:38 | 16:38 17:38

Oberlauter Rathaus 07:31 08:39 09:39 11:39 12:39 13:42 15:39 | 16:39 17:39

Oberlauter
Beuerfelder Straße 07:32 08:40 09:40 11:40 12:40 13:43 15:40 | 16:40 17:40

 OberlauterAnkunft 07:35 08:43 09:43 11:43 12:43 | 15:43 16:46 16:43 17:43

Betreiber
OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

Kein
Umsteigen

OVF
8318

Kein
Umsteigen

OVF
8318

OVF
8318

 [Wendeplatz / 

[Autohaus Taubmann} Abfahrt 07:39 08:46 09:46 11:46 12:46 13:44 15:46 16:46 17:46

Oberlauter
Papierfabrik 07:40 08:47 09:47 11:47 12:47 13:45 15:47 16:47 17:47

Tiefenlauter
Weißbachsgrund 07:42 08:49 09:49 11:49 12:49 13:47 15:49 16:49 17:49

 TiefenlauterBahnhofstraße 07:43 08:50 09:50 11:50 12:50 13:48 15:50 16:50 17:50

Neukirchen
Gh. Jägersruh 07:45 08:52 09:52 11:52 12:52 13:50 15:52 16:52 17:52

Neukirchen Mühle 07:46 08:53 09:53 11:53 12:53 13:51 15:53 16:53 17:53

Tremersdorf 07:48 08:55 09:55 11:55 12:55 13:53 15:55 16:55 17:55

Rottenbach Ortsmitte 07:51 08:58 09:58 11:58 12:58 13:56 15:58 16:58 17:58

Coburg – Rottenbach

Montag bis Freitag

[Haltestellenname ] = abweichender Haltestellennamen der OVF zur SÜC



 BetreiberLinie
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2
SÜC

Linie 2

Bahnhof ZOB A1 SÜC
Bahnhof ZOB A3 OVF 09:17 11:17 13:17 15.17 17.17 12:17 14:17 16:17 18:17

Mohrenbrücke 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 12:18 14:18 16:18 18:18

Hindenburgstr./Post | | | | | | | | |

Mohrenstraße 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 12:19 14:19 16:19 18:19

Theaterplatz B
Ankunft 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 12:20 14:20 16:20 18:20

Theaterplatz B

Abfahrt
09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 12:25 14:25 16:25 18:25

Steinweg 09:26 11:26 13:26 15:26 17:26 12:26 14:25 16:26 18:26

Heiligkreuzkirche 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 12:27 14:27 16:27 18:27

Kasernenstraße 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 12:28 14:28 16:28 18:28

Querstraße 09:29 11:29 13:29 15:29 17:29 12:29 14:29 16:29 18:29

Lauterer Straße
[Eigenheimplatz] 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 12:30 14:30 16:30 18:30

Von-Gruner-Str
[Hindenburg-Kaserne] 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31 12:31 14:31 16:31 18:31

ASB-Seniorenheim | | | 15:32 17:32 12:32 14:32 16:32 18:32

Gemeindezentrum
Elia & Co | | | 15:33 17:33 12:33 14:33 16:33 18:33

Willi-Hussong-Str. | | | 15:34 17:34 12:34 14:34 16:34 18:34

Landratsamt 09:32 11:32 13.32 15:35 17:23 12:35 14:35 16:35 18:35

HUK-COBURG arena 09:34 11:34 13:34 15:37 17:37 12:37 14:37 16:37 18:37

Unterlauter Süd 09:35 11:35 13:35 15:38 17:38 12:38 14:38 16:38 18:38

Unterlauter Mitte 09:36 11:36 13:36 15:39 17:39 12:39 14:39 16:39 18:39

Unterlauter
[U-laut. Sparkasse] 09:38 11:38 13:38 15:41 17:41 12:41 14:41 16:41 18:41

Oberlauter Rathaus 09:39 11:39 13:39 15:41 17:42 12:42 14:42 16:42 18:42

Oberlauter
Beuerfelder Straße 09:40 11:40 13:40 15:43 17:43 12:43 14:43 16:43 18:43

Oberlauter

Ankunft
09:43 11:43 13:43 15:46 17.46 12:46 14:46 16:46 18:46

Betreiber
OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

OVF
8318

 Oberlauter 

[AutohausTaubmann] Abfahrt 09:46 11:46 13:46 15:49 17:49 12:49 14:49 16:49 18:49

 OberlauterPapierfabrik 09:47 11:47 13:47 15:50 17:50 12:50 14:50 16:50 18:50

Tiefenlauter
Weißbachsgrund 09:49 11:49 13:49 15:52 17:52 12:52 14:52 16:52 18:52

Tiefenlauter
Bahnhofstraße 09:50 11:50 13:50 15:53 17:53 12:53 14:53 16:53 18:53

Neukirchen
Gh. Jägersruh 09:52 11:52 13:52 15:55 17:55 12:55 14:55 16:55 18:55

Neukirchen Mühle 09:53 11:53 13:53 15:56 17:56 12:56 14:56 16:56 18:56

Tremersdorf 09:55 11:55 13:55 15:58 17:58 12:58 14:58 16:58 18:58

Rottenbach Ortsmitte 09:58 11:58 13:58 16:01 18:01 13:01 15:01 17:01 19:01

Coburg – Rottenbach

 Samstag, sowie 24.12. und 31.12 Sonn- und Feiertage

[Haltestellenname ] = abweichender Haltestellennamen der OVF zur SÜC


